Apresentação de documentação pessoa física jurídica e certidões pessoa jurídica.

Ação 4: Certificação dos alunos com participação igual ou superior a75% do curso.

Critérios de Aceitação: Garantir o acesso a profissionalização.

Ação 5: Pagamento da Auxílio Estudantil no valor de R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) nas duas etapas do curso aos
educandos que estiverem com frequência de 75% de presença até o dia 25 de cada mês durante os 06 meses de formação.

Critérios de Aceitação: Incentivar os educandos através da concessão do auxílio mensal com a condicionalidade de frequência

[...]

contribuirão com processo de ensino-aprendizagem em sala de aula e extra classe.

Considerando que o público assistido pelo projeto são pessoas com deficiência do Recôncavo Baiano e, na sua maioria, sobrevive apenas com rendade
benefícios socioassistenciais, estaremos concedendo um incentivo mensal de R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) por um período

De 06 meses a cada turma de 50 alunos, tendo como condicionalidade a participação de 75% das aulas a cada mês. A assessoria técnica do projeto ficará
responsável em acompanhar até todo dia 25 de cada mêsa frequência dos alunos para liberação do pagamento entre os dias 30 e 05 do mês subsequente.

[...]

concretização dos eixos da Agenda Bahia do Trabalho Decente, cujas premissas encontram-se 
detalhadas na forma do plano de trabalho. DA VIGÊNCIA: será de 6 (seis) meses contados a partir 
da data de sua assinatura. DO REPASSE E APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS: R$ 
345.705,00 (trezentos e quarenta e cinco mil, setecentos e cinco reais). Dotação Orçamentária:

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa Unidade Gestora

3.21.101 - APG 0.319 / 0.119 1715 33.50.41.000 0005 - SUDET
44.50.42.000

Assinam: Augusto Sérgio Vasconcelos De Oliveira - Secretário da SETRE e Flor Maia Khoury